

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

INFORMATOR

GMINY BEŁCHATÓW

ISSN 2657-9316 MARZEC- KWIECIEŃ 2024

NUMER 24



TO BĘDZIE SZKOŁA JAK MARZENIE

RUSZYŁA PRZEBUDOWA ZSP W DOMIECHOWICACH - STRONA 4



PODSUMOWANIE KADENCJI
2018-2024



NAJLPSZE ŻYCZENIA
DLA NASZYCH PAŃ



TRWAJĄ BARDZO
WAŻNE INWESTYCJE





Drodzy Mieszkańcy!

Kończy się kadencja, o której jedno na pewno można powiedzieć - nie była nudna. Trochę jak w dobrym filmie sensacyjnym - najpierw było trzęsienie ziemi, a potem napięcie tylko rosło. Tak samo u nas - na początku kadencji finansowa zapaść, potem powolne porządkowanie finansów, kilkumiesięczny thriller z zabiegami o zmianę granic i wreszcie - happy end, szczęśliwe zakończenie, dzięki któremu możemy cieszyć się nieznanymi wcześniej możliwościami, jeśli chodzi o inwestowanie.

To tak w skrócie, jeśli chodzi o dramaturgię tych ostatnich pięciu lat. Ale ja chciałbym podkreślić jeszcze coś innego. Za nami trudny czas, trudne momenty. I jedno muszę powiedzieć - jestem dumny z Mieszkańców Gminy Belchatów. W tych najtrudniejszych miesiącach po prostu rozumieście, jak jest - że trzeba zacisnąć pasa, że musimy przystopować inwestycje, że trzeba przetrwać najgorsze.

Tak samo dumny jestem z tego, że gdy zwróciłem się do Was o pomoc, gdy poprosiłem o wsparcie w budowie węzła betoniarńskiego, prawie wszędzie znalazłem zrozumienie i zaufanie. To było takie nasze wspólne pospolite ruszenie i wspólny sukces. Ta nasza inwestycja w technologię dróg betonowych to coś, czego ciągle się uczymy, co nadal udoskonalamy. Ale cel jest jeden - w naszych miejscowościach mają powstać trwałe, wygodne drogi betonowe, które zastąpią dziurawe odcinki utwardzone kruszywem, czy boczne, zwyczajnie „wyjeżdżone” drogi. I tak się stanie, to tylko kwestia czasu.

Naszym wspólnym, zwycięskim pospolitym ruszeniem była też walka o zmianę granic. To był bój, w którym na szalę

rzuciliśmy wszystkie siły, w którym każdy z nas dołożył do zwycięstwa swój głos, swoje społeczne poparcie. I za to również chciałbym Wam teraz jeszcze raz najgoręcej podziękować.

Co dalej? Cóż, po prostu - działamy! I dlatego z góry uprzedzam - Waszej wyrozumiałości i zrozumienia będzie potrzebna jeszcze w wielu wypadkach - przy rozkopanych drogach tam, gdzie będzie budowana kanalizacja, przy wyłączonych z ruchu odcinkach, bo właśnie układany będzie nowy asfalt, czy wylewany beton, przy odwołanych zajęciach w Waszych świetlicach, bo właśnie będą one przebudowywane. Inwestycji, które albo już się toczą, albo właśnie będą się rozpoczynać, jest cała masa. Projektów, które trzeba zrealizować, bo na nie czekacie - jeszcze więcej.

Za nami kadencja bez nudy. Przed nami - kolejne kilka lat, gdy nuda na pewno nam, Mieszkańcom Gminy Belchatów, grozić nie będzie, przynajmniej jeśli chodzi o inwestycje. Dziękuję Wam za te ostatnie pięć lat. Myślę, że dla Gminy Belchatów to był dobry czas. A Wy spisaliście się na medal.



Pogodnych, zdrowych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych,
wielu radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych,
wiosennego optymizmu
oraz
nadziei, która wciąż się odradza i nas buduje

Przewodniczący
Rady Gminy Belchatów
Krzysztof Polak

życzą

Wójt
Gminy Belchatów
Konrad Koc



TAK BYŁO



TAK JEST

OTO ODMIENIONA SALA W KURNOSIE DRUGIM

- Myślę, że na taką właśnie salę czekali mieszkańcy Kurnosa Pierwszego, Kurnosa Drugiego i Borek - mówi Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów o zakończonej niedawno przebudowie i rozbudowie budynku strażnicy OSP - świetlicy w Kurnosie Drugim.

Po trwającym dziesięć miesięcy

remoncie, obiekt zmienił się nie do poznania nie tylko z zewnątrz, ale również w środku.

Sala w Kurnosie jest teraz nowoczesna i funkcjonalna. Ogrzewana jest pompą ciepła, zastosowano też nowoczesne systemy wentylacji i klimatyzacji, powstała tam również instalacja fotowoltaiczna.



CZEKAMY NA CHODNIK W DOBRZELOWIE



W Dobrzelowie, wzdłuż drogi wojewódzkiej 476, powstanie długo wyczekiwany przez mieszkańców chodnik. Zostanie on wybudowany na odcinku o długości około 220 metrów, między skrzyżowaniami z ulicami Górną i Dolną. Powstanie też przejście dla pieszych.

Radni Gminy Bełchatów jednogłośnie poparli wniosek Wójta Gminy Bełchatów Konrada Koca o przekazanie Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Łodzi kwoty 150 tys. zł na realizację tej inwestycji. Łódzkie ZDW wystąpiło o takie wsparcie po

rozstrzygnięciu przetargu na projekt i budowę chodnika. Kwota poprzetargowa to niemal 900 tys. zł, a suma zabezpieczona w budżecie Województwa to tylko nieco ponad 750 tys. zł. Razem z przekazanymi przez Gminę Bełchatów 150 tys. zł, będzie to suma wystarczająca, by to zadanie wykonać.

Jest to zadanie, na które w 2022 roku głosowaliśmy w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego. Ten projekt zdobył ponad 5 tysięcy głosów i dało nam to trzecie miejsce wśród zadań z tzw. puli wojewódzkiej.

O tym, że chodnik przy tak ruchliwej drodze to inwestycja absolutnie niezbędna, mówi Mariusz Paradecki, sołtys Dobrzelowa. - Mieszkańcy od dawna zabiegają o ten chodnik. Wielu z nich właśnie tędy pieszo przemieszcza się czy to do domów, czy na zakupy do pobliskiego supermarketu. Nie muszę mówić, jak bardzo jest to niebezpieczne przy takim natężeniu ruchu, jaki mamy na tym odcinku - podkreśla Mariusz Paradecki.

NIEBAWEM RUSZĄ PRACE NA DROGACH W PARASOLCE, WOLA MIKORSKA - EMILIN I DOMIECHOWICE - EMILIN

Gdy zamykaliśmy ten numer Informatora, kończyły się właśnie procedury, związane z wyłonieniem wykonawców dwóch bardzo ważnych inwestycji drogowych. Chodzi o przebudowę drogi na osiedlu Parasolka w Dobrzelowie oraz o pierwszy etap przebudowy drogi (wraz z budową kanalizacji), łączący Emilin z Wolą Mikorską, obejmujący odcinek od Emilina do skrzyżowania w tzw. starej Zalesnej. Finalizowanie przetargów na oba zadania oznacza, że jeszcze wiosną drogowcy powinni rozpocząć prace w terenie.

Trwa też przetarg na największą inwestycję drogową w historii gminy, czyli na przebudowę przejętej przez Gminę Bełchatów drogi powiatowej Emilin - Domiechowice. Zakres robót jest bardzo duży, obejmą one odcinek o długości niemal 2,8 km, a firma, która wygra przetarg, będzie miała 15 miesięcy na wykonanie całej inwestycji.

BUDUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW



DROGOWCY DZIAŁAJĄ W OLEŚNIKU

Trwają roboty, związane z przebudową drogi w Oleśniku. Prace toczą się tam na dwóch odcinkach. Pierwszy ma długość prawie 1,4 km i prowadzi od granic miasta w kierunku południa. Drugi odcinek ma długość nieco ponad 1 km i przebiega od skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku południowym aż do drogi powiatowej Belchatów - Rzasawa. Po przebudowie szerokość jezdni będzie wynosić

5 metrów. Na pierwszym z wymienionych odcinków powstanie zupełnie nowy chodnik o szerokości 2 metrów, natomiast na drugim odcinku przebudowany zostanie chodnik istniejący. Po zakończeniu prac on również będzie miał 2 metry szerokości. Droga zostanie odwodniona, umieszczone będzie tam też oznakowanie, które wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.



W PORĘBACH TRWA BUDOWA KANALIZACJI

W Porębach ruszyła długo wyczekiwana budowa kanalizacji dla całej tej miejscowości. Prace trwają na poszczególnych uliczkach, a docelowo w ramach tego zadania powstanie ponad 3,2 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, ponad 1 km kanalizacji sanitarnej tłocznej i około 1,2 km odgałęzień sieci głównej. Całość gotowa ma być w październiku, a koszt prac to niemal 5 mln zł.

- Po wybudowaniu kanalizacji będziemy chcieli możliwie szybko zaprojektować i wybudować drogi w Porębach - podkreśla Wójt Gminy Belchatów, Konrad Koc.

ROZPOCZĘŁA SIĘ PRZEBUDOWA SZKOŁY W DOMIECHOWICACH

W Domiechowicach trwają prace, związane z budową nowego skrzydła Zespołu Szkolno - Przedszkolnego. Na jego parterze będą się znajdowały pomieszczenia dla przedszkola, a na piętrze znajdują się nowe sale lekcyjne, pomieszczenia administracyjne, sanitariaty, etc. Poza tym część istniejącego budynku, w której obecnie działa przedszkole, zostanie rozbudowana i zaadaptowana na żłobek. Inwestycja zakończy się w przyszłym roku. Jej koszt to niemal 13,2 mln zł.

To pierwsza z gminnych szkół, które będą przebudowywane. Jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę ZSP w Janowie, a ZSP w Kurnosie Drugim doczeka się budowy sali dla sekcji podnoszenia ciężarów i gimnastyki korekcyjnej. W przyszłym roku powinna ruszyć przebudowa SP w Dobiecinie, a następnie przebudowa ZSP w Dobrzelowie.



CHODNIK W ZAWADOWIE JAK ODMIENIONY. CZEKAMY NA KOLEJNY ETAP

Szeroki, wygodny i bezpieczny - taki jest teraz chodnik w Zawadowie. Właśnie zakończyła się wymiana starego, zdegradowanego chodnika przy drodze powiatowej w Zawadowie. To pierwszy etap

inwestycji, realizowanej przez Gminę Belchatów. Chodnik został wymieniony na odcinku 650 metrów.

Jeszcze tej wiosny rozpocznie się budowa nowego chodnika na odcinku 723 metrów, który znacząco przełoży się na podniesienie bezpieczeństwa pieszych. Przetarg na to zadanie jest właśnie finalizowany.

PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024 TOP 7 TEJ KADENCJI

WYBRALIŚMY NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA OSTATNICH 5 LAT

ZMIANA GRANIC GMINY BEŁCHATÓW

Dzięki temu, że w 2021 roku zdołaliśmy doprowadzić do zmiany granic Gminy Bełchatów, do budżetu gminy trafiają teraz pieniądze z podatków, odprowadzanych przez bełchatowską elektrownię oraz kilka spółek, działających na terenie obrębu geodezyjnego Wola Grzymalina. Rocznie te dodatkowe wpływy to kwota na poziomie ponad 60 mln zł.



DROGOWE PRZEMIANY

To, w jakim stanie były drogi w naszej gminie to temat na oddzielną historię. W latach 2019-2023 udało nam się przebudować ponad 26 kilometrów dróg na terenie gminy Bełchatów. Postawiliśmy na jakość i trwałość, czyli budowę dróg od podstaw - z odwodnieniem, podbudową, poboczami lub chodnikiem tak, by latami służyły mieszkańcom.



GMINNE AUTOBUSY

Uruchomienie darmowego gminnego transportu, tak, aby nasze autobusy docierały do niemal wszystkich miejscowości na terenie gminy - to był prawdziwy strzał w dziesiątkę. Młodzież jeździ nimi do szkół, dorośli - do pracy, na zakupy czy do lekarza. Czy było warto? Niech liczba 12 tysięcy pasażerów miesięcznie posłuży za odpowiedź na to pytanie.

KULTOWE DOŻYNKI I NIE TYLKO

Dożynki z Kultem, Boysami, After Party czy Poparzonymi Kawą Trzy to wydarzenia, które nasi mieszkańcy zapamiętali najbardziej, ale w ciągu ostatnich pięciu lat nie brakowało również imprez kulturalnych i sportowo - rekreacyjnych, podczas których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Charytatywnie biegamy podczas Gminnej ZaDyszki, przełajowo w Emilinie, rodzinne rajdy rowerowe organizujemy w Zawadowie.



WŁASNY WĘZEL DO PRODUKCJI BETONU DROGOWEGO

W 2022 roku uruchomiliśmy własny węzeł do produkcji betonu drogowego. To nasz sposób na to, by lokalne i osiedlowe drogi budować w trwałej i ekologicznej technologii betonowej.



METAMORFOZY ŚWIETLIC I STRAŻNIC

Czasami aż trudno uwierzyć, jak bardzo mogą zmienić się budynki starych świetlic i remiz, jeśli do ich przebudowy podejdziesz się z głową i po gospodarsku. No i jeśli starannie będzie się pilnować tego, by efekt pracy fachowców był właściwy.



GMINNE DOTACJE DO OZE

Program gminnych dotacji do zakupu i montażu urządzeń, związanych z odnawialnymi źródłami energii od trzech lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców. W ramach „gminnego OZE”, jak popularnie nazywany jest ten program, zamontowano już niemal 600 urządzeń, a w tym roku z programu skorzysta kolejnych kilkaset gospodarstw domowych.



BRAZOWO - ZŁOTE AUTOBUSY TO ZNAK ROZPOZNAWCZY GMINY BEŁCHATÓW

Wola Kruszyńska, Bukowa, Janów, czy Zdzieszulice to zupełnie różne miejscowości, położone w różnej odległości od Bełchatowa. Łączyło je jedno - jeśli ktoś nie posiadał samochodu, musiał liczyć na pomoc bliskich lub sąsiadów, żeby dojechać do miasta, bo żadne autobusy czy busy tam nie dojeżdżały. W naszej gminie takich miejscowości, do których transport publiczny po prostu nie docierał, było kilkadziesiąt. A przecież każdego dnia nasi młodzi mieszkańcy muszą jakoś dojeżdżać do szkoły, dorośli do pracy, lekarza, sklepu czy do urzędu. Rozwiązaniem ich problemów było utworzenie gminnej sieci transportu.

Zakup autobusów, które kursowałyby w ramach gminnych linii to pomysł, który miał tyłu zwolenników, co sceptyków. „A jeśli okaże się, że tymi autobusami nikt

nie będzie jeździł?” - pytano.

- Takich głosów nie brakowało. Ja nie miałem wątpliwości, że ten transport się sprawdzi, ale cały projekt trzeba było dobrze zaplanować i starannie przemyśleć to, jak będą wyglądały rozkłady jazdy - mówi Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów.

Zakupiono sześć nowych autobusów, tak, by móc obsłużyć sześć linii. Pojazdy docierały do nas etapami, przeciągały się też uzgodnienia w sprawie rozkładów jazdy (muszą one zostać zatwierdzone przez kilka różnych instytucji). W rezultacie najpierw można było uruchomić trzy linie, po miesiącu ruszyła czwarta, a wreszcie w marcu 2023 roku autobusy mogły już jeździć na sześciu „kursówkach”, czyli w pełnym rozkładzie jazdy.

Dziś tego, że gminne autobusy to strzał w dziesiątkę, nikt już chyba nie kwestionuje. Miesięcznie przewożą one nawet 12 tysięcy pasażerów. Są wygodne, nowoczesne, bezpieczne.

- Myślę, że możemy powiedzieć, że te gminne autobusy to taka nasza wizytówka - przyznaje Konrad Koc. - Co ważne, na tym nie koniec, bo gminna spółka komunalna już kupiła siódmego autobusu, a my przygotowujemy trasówkę i rozkład jazdy dla siódmej linii autobusowej tak, żeby dojazd z naszych miejscowości do Bełchatowa był jeszcze szybszy i wygodniejszy. Trzeba podkreślić, że z czasem, gdy będziemy oddawać do użytku kolejne drogi, ten system komunikacji będzie ewoluował. Myślę, że mieszkańcy będą z tego zadowoleni - dodaje.

SIEĆ KANALIZACYJNA W KOLEJNYCH MIEJSCOWOŚCIACH

Ile lat mieszkańcy Ław czekali na to, by w ich miejscowości powstała sieć kanalizacji sanitarnej? Niektórzy mówią o 12 latach, inni oceniają, że trwało to jeszcze dłużej. Teraz nie ma to już znaczenia, bo w ciągu nieco ponad dwóch lat udało nam się wybudować sieć kanalizacji dla tej miejscowości (brakujący odcinek będzie doprojektowany). Sieć kanalizacyjna wybudowana została też w Zdzieszulicach Górnych, a w tym roku gotowa będzie kanalizacja dla Poręb.

Jeśli dołożyć do tego przebudowy dwóch naszych oczyszczalni ścieków - BioClar i Polaris w Zawadach oraz budowę odcinków sieci m.in. w Dobrzelowie,

Zalesnej czy Dobiecinie, okaże się, że ostatnie lata to dobry czas, jeśli chodzi o rozbudowę sieci kanalizacji na terenie Gminy Bełchatów.

Ten system będzie się rozwijał jeszcze intensywniej, bo w tym roku rozpoczynamy budowę kanalizacji sanitarnej dla tej części Kałdun, która jest położona na wschód od drogi wojewódzkiej 485. Również wiosną ruszamy z budową kanalizacji wzdłuż drogi Emilin - Wola Mikorska tak, żeby następnie móc rozpocząć projektowanie kanalizacji dla Adamowa. Już wiadomo, że sieć kanalizacyjną będziemy też w tym roku projektować dla Helenowa.





KALDUNY



DOBRZELÓW

BETONOWE NAWIERZCHNIE NAJLEPSZE NA BOCZNE I OSIEDLWY DROGI

Wielopole, Niedyszyna, Kałduny, Zawadów, Łękawa, Dobrzelów, Zdzieszulice Górne, Józefów - w tych miejscowościach mieszkańcy już korzystają z betonowych dróg. Wszystkie (poza tym pierwszym, testowym odcinkiem) powstały z wykorzystaniem betonu, który został wyprodukowany w naszym samorządowym węźle betoniarskim.

Uruchomienie tej instalacji to w dużej mierze zasługa mieszkańców gminy, którzy zdecydowali się część lub całość swojego funduszu sołectkiego na 2022 rok przeznaczyć właśnie na

wsparcie tej inwestycji. Na tego typu partnerstwo z gminą zdecydowała się znakomita większość naszych sołectw.

W praktyce okazało się, że drogi betonowe świetnie sprawdzają się w naszych miejscowościach - są wytrzymałe, odporne na warunki atmosferyczne, wygodne. Już budujemy i dalej będziemy je budować tam, gdzie układanie asfaltowych nawierzchni ze względów logistycznych nie wchodzi w grę, czyli na krótkich, kilkusetmetrowych odcinkach dróg osiedlowych, na wąskich bocznych uliczkach, czy też

na drogach lokalnych o mniejszym natężeniu ruchu.

W tym roku brygada, zajmująca się w gminnej spółce komunalnej budową dróg betonowych, już rozpoczęła prace nad inwestycjami w Janowie i Wólce Łękawskiej. W międzyczasie ruszą roboty przy budowie betonowych nawierzchni na osiedlowych drogach w Kałdunach oraz w Emilinie.

Gotowych jest też już kilkanaście kolejnych projektów dla dróg, które w najbliższym czasie zamierzamy w tej technologii budować.

WALKA O LEPSZĄ WODĘ TOCZY SIĘ NA KILKU FRONTACH

Stan wodociągów i ujęć wody na terenie gminy Bełchatów pięć lat temu pozostawał bardzo wiele do życzenia. W ostatnich latach konsekwentnie inwestowaliśmy w wymianę i budowę nowych odcinków sieci wodociągowej tak, by poprawić ciśnienie wody na niewralgicznych odcinkach. Z kolei aby polepszyć zaopatrzenie w wodę dla mieszkańców, korzystających z ujęcia w Ławach, wybudowaliśmy tam kolejny zbiornik retencyjny na wodę. Na terenie tego ujęcia trwa obecnie drugi etap modernizacji. Opracowywana jest też dokumentacja dla przebudowy ujęcia wody w Hucie. Gmina Bełchatów partycypuje również w kosztach modernizacji ujęcia wody w Parzniewicach (gmina Wola Krzysztoporska). Trwają też przygotowania do reaktywacji ujęcia wody w Łękawie.



STAWIAMY NA OZE!

Gminne OZE - jak nazywają ten program mieszkańcy, to tylko jedna z opcji wsparcia dla osób, pragnących wymienić źródło ogrzewania na bardziej ekologiczne lub zaopatrzyć gospodarstwo domowe w instalację fotowoltaiczną. Warto przypomnieć, że na terenie naszej gminy zrealizowaliśmy w ciągu ostatnich pięciu lat dwie edycje programu „Odnawialne Źródła Energii w Gminie Bełchatów”, finansowanego ze środków unijnych. W sumie w ramach tych dwóch odsłon programu, zamontowano 108 instalacji solarnych, 358 instalacji fotowoltaicznych oraz 16 kotłów na biomasę.

Wiosną dowiemy się, czy Gmina Bełchatów zostanie zakwalifikowana do trzeciej edycji tego projektu.



NOWY ŚWIAT



DOBRZELÓW

GŁADKIE, BEZPIECZNE, SZEROKIE... PRZEBUDOWALIŚMY PONAD 26 KM DRÓG

Czy ponad 26 kilometrów dróg, przebudowanych w ciągu pięciu lat to dużo, czy mało? Naprawdę sporo - jeśli wziąć pod uwagę, że w latach 2019 - 2020, gdy finanse gminy były w krytycznym stanie, mogliśmy sobie pozwolić na przebudowę zaledwie 5 dróg o długości niespełna 3,3 km. W roku 2021, gdy finanse zaczęły się już stabilizować, przebudowaliśmy i zmodernizowaliśmy 2,7 km dróg gminnych oraz dofi-

nansowaliśmy budowę 1250 metrów chodników przy drogach powiatowych.

Od 2022 roku skala inwestycji drogowych zupełnie się zmieniła. W ciągu tych nieco ponad dwóch lat przebudowaliśmy lub zmodernizowaliśmy w sumie prawie 20 kilometrów dróg na terenie gminy Belchatów. Znacząca większość spośród nich to drogi gminne, ale finansowaliśmy i współfinansowaliśmy również inwestycje

na drogach powiatowych. Przejęliśmy również kilka dróg powiatowych po to, by szybciej i sprawniej je przebudować.

Na realizację czeka też kilkanaście projektów drogowych, dla których dokumentacja już jest gotowa lub też budowane są w systemie „zaprojektuj - wybuduj”, a dokumentacja dla kolejnych kilku odcinków jest jeszcze kompletowana.



POSTĘKALICE



DOBIECIN



HUTA



KORCZEW



ŁĘKA



HUTA

ŚWIETLICE JAK Z BAJKI - TO BYŁY PRAWDZIWE METAMORFOZY

Pierwsza była świetlica w Mikorzycach. Stary, drewniany budynek po prostu straszyl. Dzięki przeprojektowaniu i modernizacji, przy starannym nadzorze służb inżynierskich, udało się osiągnąć kapitalny efekt. Mieszkańcy mają teraz do dyspozycji ciepłe, przestronne pomieszczenia.

W podobnie radykalny sposób swoje oblicze zmienił Dom Ludowo - Strażacki w Łękawie oraz budynki gminne w Hucie, czy w Kurnosie Drugim. Trwają prace przy przebudowie strażnicy OSP w Podwodach.

Wybudowaliśmy też jedną świetlicę od podstaw. To Centrum Sportu i Rekreacji, które powstało w Emilinie (na zdjęciu po prawej). Teraz projektujemy nowe świetlice dla Korczewa, Dobiecina, Postękalic i Zawadowa.



EMILIN

BOISKA, PLACE ZABAW ORAZ CENTRA SPORTU I REKREACJI

A po szkole gdzie idziemy? Ile razy młodzi mieszkańcy naszej gminy (a pewnie i ci starsi też) musieli sobie zadawać takie pytanie. - I nie mogli znaleźć satysfakcjonującej odpowiedzi - mówi wójt Konrad Koc. - Bo rzeczywistość była taka, że takich miejsc rekreacji, miejsc spotkań fanów aktywnego spędzania czasu, po prostu u nas nie było. Musimy to zmienić, musimy przygotować ofertę, dzięki której tak młodzież, jak dzieci i dorośli otrzymają takie propozycje spędzania wolnego czasu, z których warto skorzystać.

Sposobem na to będzie budowa centrów sportu i rekreacji - całorocznych kompleksów sportowych, z takimi elementami jak skate park, hala do gry w tenisa czy boiska wielofunkcyjne (każdy obiekt będzie miał inne atrybuty). Pierwszy taki kompleks już buduje się w Oleśniku, całość gotowa

ma być w 2025 roku. W tym roku rozpocznie się budowa obiektów CSiR w Emilinie, a w kolejnych latach - w Zawadach (projekty już są gotowe). W przyszłości planowana jest też budowa takiego centrum w południowo - wschodniej części gminy.

Nieco skromniejszymi, ale również chętnie widzianymi przez mieszkańców propozycjami, są lokalne boiska wielofunkcyjne oraz zagospodarowane działki gminne z placami zabaw, czy strefami aktywności dla dorosłych. Tego typu obiekty w ostatnich pięciu latach powstały w Kurnosie Drugim (boisko przy szkole oraz zagospodarowanie działki przy przedszkolu), czy Myszakach (boiska z placem zabaw i siłownią zewnętrzną) i Mokraczu (kompleksowo zagospodarowana działka gminna). W tym roku rozpocząć się ma budowa boisk wielofunkcyjnych w Bukowej i w Wólce Łękawskiej.



KURNOS DRUGI



MOKRACZ



MYSZAKI



„Uważam, że w tych trudnych czasach pokazaliśmy, że można odpowiedzialnie wyznaczać i realizować kierunki rozwoju gminy. Wszystkim zależało na dobrej pracy dla mieszkańców”
 - mówi **Krzysztof Polak**,
Przewodniczący Rady Gminy
Bełchatów

TO BYŁA KADENCJA ZUPEŁNIE NOWYCH MOŻLIWOŚCI, KTÓRE WYKORZYSTALIŚMY

Kończąca się kadencja Rady Gminy to był, jak pewnie Pan potwierdzi, trudny czas.

Gdy w 2018 roku rozpoczynaliśmy VIII kadencję Rady Gminy Bełchatów, nie spodziewałem się, że tak nieprzewidywalny czeka nas okres. Finansowa niewydolność gminy, która miała zakończyć się interwencją organów nadzoru, to była dla nowej Rady wiadomość szokująca. Z wielkich marzeń o rozwoju naszej gminy zmuszeni byliśmy zejść na ziemię. Zamiast realizować własne pomysły na rozwój gminy, radni musieli zmierzyć się ze skalą programu naprawczego. Widziałem rozgoryczenie wielu z nich. To był trudny czas.

Sytuacja jednak się zmieniła...

Tak. Działania zmierzające do zmiany granic naszej gminy prowadzone przez Posła Małgorzatę Janowską, osiągnęły cel i zmiana podziału środków finansowych z podatków od przedsiębiorców przemysłowych, działających na terenie obrębu Wola Grzymalina spowodowała, że pieniądze popłynęły również do gminy Bełchatów. To otworzyło nowe możliwości. Od tamtej pory mogliśmy realizować nasze pomysły.

W tej kadencji nie brakowało również sytuacji, z którymi wcześniej samorządowcy się nie spotkali.

Ma pani na myśli pewnie czas pandemii koronawirusa. Tak, to prawda. Takiej sytuacji nie było nigdy wcześniej. Zdalne posiedzenia Rady to coś zupełnie niespotykanego. Działaliśmy jednak sprawnie i daliśmy radę w tej trudnej sytuacji. Wojna za naszą granicą też wywołała sytuację nadzwyczajną. Choć nie wymusiła ona do tej pory żadnych specjalnych rozwiązań, zagrożenie było i jest z pewnością duże.

To Pańska trzecia kadencja. Jak z tej perspektywy ocenia Pan pracę radnych?

Trzeba zauważyć, że radni w kończącej się kadencji to w większości ludzie, którzy rozpoczynali swoją drogę pracy społecznej w samorządzie. Jednak niektórzy z nich spodziewali się chyba czegoś innego. Pozostali się sprawdzili i dało się zauważyć inny system pracy. Radnym kontynuującym kolejną kadencję było pewnie trochę łatwiej i to było widać z mojej perspektywy.

A relacje na linii Rada Gminy – Wójt, jak one układały się w tym czasie?

Porównałbym je do kalendarza pogodowego. Czasem było ciepło jak latem, czasem zimno jak zimą. No, może to była zima bez dużego mrozu, ale ochłodzenia się pojawiały. Złej woli nie widziałem. Wszystkim zależało na dobrej pracy

dla mieszkańców. Jakie były efekty tej współpracy, ocenią wyborcy 7 kwietnia.

Skoro już wspominamy o przyszłości, to jak Pan, jako Przewodniczący Rady, widzi kolejną kadencję?

Nowa kadencja to z pewnością nowe osoby w Radzie Gminy. Mieszkańcy zweryfikują pracę swoich przedstawicieli. Kandydatów na radnych będzie więcej niż zwykle, bo dobra sytuacja naszej gminy daje dziś dużo większe możliwości. Uważam, że w tych trudnych czasach pokazaliśmy, że można odpowiedzialnie wyznaczać i realizować kierunki rozwoju gminy. Tego oczekuję i tego życzę Radnym w nowej kadencji.

A jakie są Pana plany po zakończeniu obecnej kadencji?

Společnie pracuję, można powiedzieć, od zawsze, a w Radzie Gminy od 2010 roku. Nadal pasjonuje mnie to, co robię. Poproszę moich mieszkańców o kolejną kadencję, ponieważ nadal chciałbym reprezentować ich w Radzie Gminy. Jeżeli mieszkańcy będą mieli wobec mnie inne oczekiwania, jestem do dyspozycji. Dziękuję za dobrą współpracę Paniom i Panom Radnym, Panu Wójtowi, Pani koordynator Biura Obsługi Rady, Kierownikom i Pracownikom Urzędu Gminy Bełchatów oraz wszystkim, którzy współpracowali z Radą Gminy w VIII kadencji.

DWIE DEKADY W WYMIARZE SPRAWIEDLIWOŚCI

Pani Matylda Żabierek, po 20 latach działalności w organach władzy sądowniczej, zdecydowała, że nie będzie ubiegać się o kolejną kadencję ławnika sądowego. Mieszkanka Kurnosa Drugiego przez pięć czteroletnich kadencji zasiadała jako ławniczka w Sądzie Okręgowym w Piotrkowie Tryb. i Sądzie Rejonowym w Bełchatowie. - W młodości moim marzeniem było zostanie prawniczką. Stało się inaczej, ale dzięki pracy ławnika spełniłam w jakimś zakresie swoje marzenie - podkreśla Matylda Żabierek. Mieszkanka Kurnosa Drugiego została uhonorowana przez władze resortu sprawiedliwości, ale także specjalne podziękowania od wójta i radnych odebrała na sesji Rady Gminy Bełchatów.



POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA

ANNA KWIATKOWSKA SOŁECTWO KURNOS PIERW- SZY I BORKI

Rodzinnie związana jest z Kurnosem, skąd pochodzi jej mama. Sama w tej miejscowości zamieszkała w 1999, by z czasem wraz z mężem wybudować dom w sąsiednich Borkach. To bowiem rodzinna miejscowość pana Jacka, męża pani sołtys. W Borkach państwo Kwiatkowsky mieszkają z 18-letnim synem Jarosławem, zaś starsza córka Ewelina założyła już swoją rodzinę i wyprowadziła się już z rodzinnego domu.

Anna Kwiatkowska zawodowo związana jest z branżą przetwórstwa wędliniarskiego, gdzie zajmuje się koordynacją pracy



kilku sklepów, działających w Bełchatowie i Piotrkowie Tryb. W wolnych chwilach, wraz z mężem uwielbia podróżować. Głównie są to wyprawy po Polsce. Kiedyś jeździli z przyczepą kempingową, a ostatnio zainwestowali we własnego kampera. - Tam gdzie lepsza pogoda - odpowiada na pytanie, czy wolą góry, czy morze.

IZABELA KLUF SOŁECTWO PORĘBY

Z wykształcenia jest logistyczką i ekonomistką. Jest mamą dwóch wspaniałych córek - Zuzi i Asi. Prowadzi własną pracownię cukierniczą „Manufaktura słodkości”. Aktywnie bierze udział w akcjach charytatywnych i od tego także zaczęła się jej przygoda z cukiernictwem.

Drugą pasją pani sołtys Poręb jest muzyka. Izabela Kluf chętnie udziela się wokalnie, także podczas imprez o charakterze lokalnym.

Z Porębami związana jest od ośmiu lat, a od pięciu lat jest mieszkanką tej miejscowości, którą chce rozwijać, dlatego w ubiegłym roku



wystartowała w wyborach na sołtysa. Jej celem na najbliższe lata jest zakup działki i budowa świetlicy w Porębach, dzięki czemu nareszcie mieszkańcy będą mieli swoje miejsce na mapie Gminy Bełchatów, do wspólnych spotkań, zebrań, wigilii, spotkań seniorów, a dzieci będą mogły tam kreatywnie spędzać czas z rówieśnikami.

RUSZYŁY ZAPISY DO BIEGU LEŚNEGO W EMILINIE

Można już zapisywać się do udziału w drugiej edycji Gminnego Biegu Leśnego, który w tym roku odbędzie się w Emilinie 13 kwietnia. Sukces ubiegłorocznej edycji i pozytywne opinie biegaczy sprawiły, że także w tym roku zapraszamy do biegania po leśnych terenach wokół powstającego w Emilinie Centrum Sportu i Rekreacji. O tym, że impreza przypadła biegaczkom i biegaczom do gustu świadczy fakt, że już ponad sto osób zapisało się do udziału w tegorocznej edycji. Warto się zatem pośpieszyć, bo liczba miejsc i pakietów startowych ograniczona jest dla 150 osób.

Partnerem biegu ponownie jest Nadleśnictwo Belchatów i to właśnie po leśnych ścieżkach i duktach poprowadzona będzie trasa. A na niej będą podbiegi, nie zabraknie piasku i grząskiego terenu, który przy kapryśnej, wiosennej pogodzie może



przeistoczyć się w błotne grzęzawisko. Ale o to przecież w biegach przełajowo chodzi!

Do wyboru znów będą dwa dystanse, 5 i 10 km. W obu biegach prowadzone będą klasyfikacje open kobiet i mężczyzn, a także w kategoriach wiekowych, do 40 lat, w przedziale 40-60 lat i dla biegaczy po „sześćdziesiątce”.

Oczywiście bieg w Emilinie będzie też okazją do rodzinnego pikniku na terenie dawnego boiska. Będą więc dmuchańce, warsztaty dla dzieci, związane z tematyką leśną, nie zabraknie też

smacznych przekąsek.

Ale dla dzieci przewidzieliśmy także emocje sportowe. Na dystansie około stu metrów odbędzie się Bieg Leśnych Skrzatów. Dla najmłodszych przewidzieliśmy sto pakietów startowych.

Gminny Bieg Leśny otwiera nasz kalendarz zaplanowanych w tym roku imprez sportowo-rekreacyjnych. Już 25 maja zapraszamy na drugą edycję rowerowego rajdu na orientację w okolicach jeziora Żółkin, a 14 września w Kurnosie odbędzie się kolejna edycja ZaDyszki Gminy Belchatów.

ZAGRALI BY UPAMIĘTNIĆ PATRONA SZKOŁY



W szkole w Kurnosie Drugim odbyła się piąta już edycja Międzyszkolnego Konkursu Muzycznego im. Alfonsa Brandta, wirtuoza skrzypiec pochodzącego z Kurnosa. Jury nagrody przyznało w czterech kategoriach. Wśród uczniów najmłodszych pierwsze miejsce zajął Marcel Za-

wada. W klasach III-IV zwyciężyła Hanna Siedlarek. Tymon Zakrzewski zdobył pierwszą nagrodę wśród uczniów klas V-VI, a Maja Antoszczak wśród uczniów klas VII-VIII. Za „Osobowość muzyczną” nagrodzono Tymona Zakrzewskiego, na grodzie przewodniczącego jury odebrała Katarzyna Mikunda.





BLOKI SIM W DOBRZELOWIE CORAZ BLIŻEJ

Wiele wskazuje na to, że już niebawem Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa będzie mogła ogłosić przetarg na budowę trzech bloków mieszkalnych w Dobrzelowie. Stanie się tak, gdy do spółki wpłynie nieco ponad 8 mln zł z rządowego Funduszu Dopląt. Spółka SIM Łódzkie złożyła już wniosek o wypłatę pieniędzy, a właściwe ministerstwo wydało pozytywną decyzję. W Dobrzelowie powstaną trzy bloki

trzykondygnacyjne. W sumie będzie to 60 mieszkań o powierzchni od 33,71 do 67,14 metrów kw. W sąsiedztwie powstanie też parking oraz plac zabaw dla dzieci, a osiedle będzie ogrodzone i monitorowane. Każde mieszkanie będzie oddane do użytku w stanie „do zamieszkania”, tzn. z ułożonymi panelami i płytkami, zamontowaną armaturą łazienkową czy częścią wyposażenia kuchni.

- Standard tych mieszkań będzie naprawdę wysoki i myślę, że dzięki temu będziemy konkurencyjni na rynku deweloperskim – podkreśla Grzegorz Dyla, prezes SIM Łódzkie, który przedstawiał projekt radnym. Niebawem ruszy nabór uzupełniający dla osób chętnych do zamieszkania w nowym budownictwie w Dobrzelowie. Ma zostać poprzedzony szeroką kampanią promocyjną.

15 SIERPNI ODBĘDĄ SIĘ OBCHODY 100-LECIA OSP POSTĘKALICE JEDNOSTKA OSP POSTĘKALICE LATEM ŚWIĘTUJE STULECIE



W dniu, w którym w Postękalicach przypada tradycyjny odpust Św. Rocha, czyli 15 sierpnia, OSP Postękalice będzie świętować jubileusz 100-lecia.

- Chcielibyśmy, żeby te obchody były okazją do przekazania jednostce lekkiego samochodu bojowego, który w najbliższych miesiącach dla niej zakupimy - mówi Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów i jednocze-

śnie Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. W budżecie gminy zabezpieczono na ten cel 550 tys. zł.

- W tym roku gotowy też będzie projekt nowej świetlicy wiejskiej z garażami i zapleczem dla OSP w Postękalicach. Powstanie ona w miejscu, w którym znajduje się dawna zlewnia mleka w Postękalicach - dodaje wójt.

SZKOŁA W DOBRZELOWIE SZYKUJE SIĘ DO WIELKIEGO JUBILEUSZU

Szkoła Podstawowa w Dobrzelowie obchodzi w tym roku 100-lecie działalności, a szkolna społeczność już przygotowuje się do tego wielkiego święta. Jubileuszowe uroczystości zaplanowano na 29 maja 2024 roku, a jednym z ich elementów ma być prezentacja archiwalnych zbiorów, dokumentujących życie dawnej szkoły.

- Dlatego zwracamy się do wszystkich, którzy w jakiś sposób byli ze szkołą w Dobrzelowie związani, o udostępnienie swoich zdjęć z okresu uczęszczania do szkoły, pracy w szkole. Oczywiście chcemy jedynie skopiować te cenne pamiątki, gwarantujemy, że wszystkie w nienaruszonym stanie wrócą do właścicieli - mówi Aleksandra Pakuła, dyrektor placówki.

- Zapraszamy również do nadsyłania wspomnień czy anegdot ze szkolnego życia - dodaje.

Jednocześnie organizatorzy jubileuszu zaznaczają, że bardzo zależy im na tym, by fotografie były opatrzone imieniem, nazwiskiem oraz datą ukończenia szkoły/zakończenia pracy.

ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ KOBIET

W poszczególnych sołectwach na terenie Gminy Belchatów odbyły się imprezy z okazji Dnia Kobiet. Gospodarzem gminnych obchodów tego święta, były w tym roku Zdzieszulice Dolne.



MEDAL DLA NASZYCH DZIEWCZYN

Kobieca drużyna LZS Łęka w zdobyła brązowy medal Mistrzostw Województwa Łódzkiego LZS w Halowej Piłce Nożnej Seniorek, które odbyły się właśnie w Łęka w. Broniąca bramki naszej drużyny Daria Frączkowska została wybrana najlepszą bramkarką turnieju.

Zawody zdominowały zawodniczki KKS KAJA Opoczno, które z kompletem punktów, 24 golami i bez straconej bramki wygrały turniej. Drugie miejsce w zawodach zajął zespół LUKS Witonia Witonia z powiatu łęczyckiego. Za podium uplasowały się natomiast UKS GOK Zduny (powiat łowicki) i ULKS Działoszyn (powiat pajęczański)

W sali gimnastycznej szkoły w Łęka w też zagraли panowie, rywalizując w Mistrzostwach Gminy Bełchatów. Rywalizacja była na tyle zacięta, że aż trzy drużyny zdobyły po 10 punktów i o kolejności miejsc decydował stosunek strzelonych i straconych goli. Najlepsza okazała się reprezentacja Zdieszulic, wyprzedzając Niedyszynę i Dobiecin.

W turnieju zagrały jeszcze trzy drużyny, które znalazły się za podium. To kolejno: Postępalice, Wólka Łęka wska i Zawadów.



SUKCES NASZYCH SZTANGISTEK

Bardzo udanie w nowy sezon wkroczyły sztangistki LKS Kurnos Drugi. W Rzucie Ligi Wojewódzkiej Wieloboju Atletycznego do lat 12 w Konstancynie Łódzkim pierwsze miejsce w kategorii dziewcząt zajęła Nadia Latosińska. Piąta była Julia Stasiak, a szósta Oliwia Frukacz. W kategorii dziewcząt do lat 10 drugie miejsce zajęła Agata Jędrzejczyk, a trzecie Gabriela Bochman.

Na kolejnych miejscach za podium znalazły się natomiast Zuzanna Jędrzejczyk, Lena Lipińska oraz Kaja Sejdija. Trenerem sekcji podnoszenia ciężarów w LKS Kurnos Drugi jest Tomasz Stróż.

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Belchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 53

Czynne: poniedziałek, środa,
czwartek, piątek
w godzinach 7.30-15.30,
wtorek 7.30-17.00



Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy



Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy



Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwartki wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780



Szczepan Frączkowski



Przemysław Gołąb



Grażyna Kaluźna



Piotr Kotas



Paweł Lesiak



Jacek Ludwiczak



Rafał Marek



Zygmunt Paradecki



Bogumiła Robak



Wojciech Rzepecki



Monika Sadura



Janusz Werecki

Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30- 17.00

Zastępca Wójta Gminy Belchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Sekretarz Urzędu Gminy
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11

Skarbnik Urzędu Gminy
Małgorzata Łągiewska
tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Anna Gomula
tel. 44 632-47-54 wew. 27

Referat ds. Podatków, Opłat i Windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk
tel. 44 632-47-54 wew. 53

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego
Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Zespół ds. Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami
Kierownik: Marta Bluszcz - Stępnik
tel. 44 632 52 11 wew. 67

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chłaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 68

Zespół ds. Zamówień Publicznych
Kierownik: Damian Marczewski
tel. 44 632 52 11 wew. 55

Referat Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierk
tel. 44 632-66-39 wew. 43

Referat Gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska
tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat Organizacyjny i Kadr
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 53

Referat Oświaty
Kierownik Anna Węclawek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Zespół ds. Promocji
Kierownik Beata Wilińska
tel. 44 632-52-11 wew. 73

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor
tel. 44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu Gminy Belchatów
Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych Gminy Belchatów
Prezes Mateusz Rogut
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo w sytuacjach alarmowych 669-200-082 i 669-200-066



www.ugbelchatow.pl



www.facebook.com/Gmina-Belchatow

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Belchatów
Adres redakcji: Belchatów ul. Kościuszki 13
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4700 egzemplarzy

